
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
21 февраля 2017 года                                           № 30 

 

 

 

 

 

 

  
 
         В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в рамках 

реализации мероприятий муниципальной  программы «Обеспечение качественным жильем 

граждан на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение 

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 

2016 год», на основании постановления администрации муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный 

район Ленинградской области от 21 октября 2013 года № 182 «Об утверждении Порядка 

разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский 

муниципальный район Ленинградской области», администрация муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный 

район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

      1. Утвердить  муниципальную программу «Обеспечение качественным жильем граждан на 

территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение муниципального 

образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 год»  в 

соответствии с Приложением № 1.  

      2. Начальнику сектора экономики и финансов предусмотреть ассигнования на реализацию 

программы «Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский 

муниципальный район Ленинградской области на 2017 год» 

       3. Опубликовать настоящее постановления в средствах массовой  информации и разместить 

на официальном сайте администрации муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской 

области в сети «Интернет». 

       4. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 

01 января 2017 года. 

       5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации  

МО Мичуринское сельское поселение        И.В. Леликов  
 
 

 
Исп. Брехова Н.П. 8(81379)67-182 

Разослано: Дело-2, КФ-1, газета-1, прокуратура-1  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

Об утверждении муниципальной  программы 

«Обеспечение качественным жильем граждан на 

территории муниципального образования Мичуринское 

сельское поселение муниципального образования 

Приозерский муниципальный район Ленинградской 

области на 2017 год» 

 

  



 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение 

 муниципального образования  

Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области 

от 21.02. 2017 года № 30 

Приложение № 1 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ КАЧЕСТВЕННЫМ ЖИЛЬЕМ ГРАЖДАН НА ТЕРРИТОРИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МИЧУРИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2017 ГОД». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ответственный исполнитель программы:  

Глава администрации: Леликов Игорь Валентинович 

тел. 67-183, электронная почта – adminmi4urinskoe@mail.ru 

 

Подпись_______________________ 

 

 

Ответственный за разработку муниципальной программы: 

Заместитель главы администрации Брехова Наталья Павловна 

тел. 67-183, электронная почта – adminmi4urinskoe@mail.ru 

 

 

Подпись_______________________ 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 



ПАСПОРТ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ  

«Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский 

муниципальный район Ленинградской области на 2017 год» 

Полное 

наименование 

 

Муниципальная программа «Обеспечение качественным жильем граждан 

на территории муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение муниципального образования Приозерский муниципальный 

район Ленинградской области на 2017 год» 

Основание для 

разработки        

муниципальной 

программы 

 

- Конституция Российской Федерации 

- Жилищный кодекс Российской Федерации 

- Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; 

- Областной закон Ленинградской области от 28.06.2013 N 45-оз "О 

Концепции социально-экономического развития Ленинградской области на 

период до 2025 года". 

Ответственный 

исполнитель    

муниципальной 

программы 

Глава администрации муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение муниципального образования Приозерский муниципальный 

район Ленинградской области. 

Участники     

муниципальной 

программы 

Администрация муниципального  образования Мичуринское сельское 

поселение муниципального образования Приозерский муниципальный 

район Ленинградской области и Правительство Ленинградской области 

Подпрограммы 

муниципальной 

программы  

 

Подпрограмма 1: Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате 

пожара муниципального жилищного фонда муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский 

муниципальный район Ленинградской области на 2017 год. 

Цель              

муниципальной 

программы  

- Улучшение жилищных условий граждан на территории Ленинградской 

области, пострадавших в результате пожара муниципального жилищного 

фонда 
 

Задачи         

муниципальной 

программы 

Приобретение в муниципальную собственность жилых помещений для 

предоставления гражданам, пострадавшим в результате пожара 

муниципального жилищного фонда  
 

Целевые       

индикаторы и 

показатели  

муниципальной 

программы 

Подпрограмма 1: Количество семей, которым предоставлены жилые 

помещения, к концу 2017 года – 2 семьи 
 

Этапы и сроки 

реализации  

муниципальной 

программы  

2017 год. 

Объем  

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

Общий объем бюджетных ассигнований муниципальной программы 

составляет 3137,925 тыс. руб., в том числе:  

- местный бюджет  125,517 тыс. рублей. 

- областной бюджет – 3012,408 тыс. рублей. 

 

Ожидаемые  

результаты  

реализации  

муниципальной 

программы  

Улучшение жилищных условий граждан на территории Ленинградской 

области, пострадавших в результате пожара муниципального жилищного 

фонда 
- обеспечение качественным жильем граждан на территории МО 

Мичуринское сельское поселение. 

http://docs.cntd.ru/document/537937293
http://docs.cntd.ru/document/537937293
http://docs.cntd.ru/document/537937293


Контроль за 

выполнением  

муниципальной 

программы 

Глава администрации  муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение, тел. 8 813 79 62 182 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение 

 муниципального образования  

Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области 

от 21.02. 2017 года № 30 

Приложение № 2 

 

ПРОГРАММНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ 

К   МУНИЦИПАЛЬНОЙ   ПРОГРАММЕ 

«Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального 

образования Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский 

муниципальный район Ленинградской области на 2017 год» 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий           Затраты на 2016 год, 

3137,925 тыс. рублей   

1. Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального 

жилищного фонда муниципального образования Мичуринское сельское поселение 

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 

2017 год. 

1.1. Улучшение жилищных условий 

граждан на территории 

Ленинградской области, 

пострадавших в результате пожара 

муниципального жилищного фонда 

ОБ 3012,408 

МБ 125,517 

Итого по разделу 1 3137,925 

ВСЕГО 3137,925 

 



УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение 

 муниципального образования  

Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области 

от 21.02. 2017 года № 30 

Приложение № 3 

 

Расходы  

на реализацию муниципальной программы  

«Обеспечение качественным жильем граждан  

на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение  

муниципального образования  Приозерский муниципальный район                   

Ленинградской области на 2017 год».   

 

№ 

строки 

Источники финансирования Всего 

(тыс. рублей) 

2017 год 

1 2 3 4 

 ОБЩИЕ РАСХОДЫ НА РЕАЛИЗАЦИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

 Всего:  3137,925 3137,925 

 в том числе за счет средств:   

 федерального бюджета (плановый объем) --- --- 

 областного бюджета (плановый объем) 3012,408 3012,408 

 местного бюджета (плановый объем) 125,517 125,517 

 Прочих источников (плановый объем) --- --- 

 ПО ПОДПРОГРАММЕ 1: 

Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара 

муниципального жилищного фонда муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение муниципального образования 

Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017 год. 
 Всего: 3137,925 3137,925 

 в том числе за счет средств:   

 федерального бюджета (плановый объем) --- --- 

 областного бюджета (плановый объем) 3012,408 3012,408 

 местного бюджета (плановый объем) 125,517 125,517 

 Прочих источников (плановый объем) --- --- 

 



 

Целевые показатели муниципальной программы  

«Обеспечение качественным жильем граждан на территории муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный 

район Ленинградской области на 2017 год». 

 

           
№ 

строки 

Наименование целевого показателя 

муниципальной,                               

программы/подпрограммы 

Ед. 

изм. 

Значение целевых 

показателей по итогам 

реализации (2017 год) 

Базовое значение целевого 

показателя (на начало 

реализации муниципальной 

программы) 

Подпрограмма 1: Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара 

муниципального жилищного фонда муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской 

области на 2017 год. 

1. Улучшение жилищных условий 

граждан на территории 

Ленинградской области, 

пострадавших в результате 

пожара муниципального 
жилищного фонда 

Ед.
 

2 2 

 



УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение 

 муниципального образования  

Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области 

от 21.02. 2017 года № 30 

Приложение № 4 

План реализации  

муниципальной программы 

«Обеспечение качественным жильем граждан  

на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение  

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2017год».   

 

Наименование подпрограммы, основного мероприятия, 

мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия 

Ответственный 

исполнитель             

(Ф.И.О., должность) 

Срок Финансирование 

(тыс.руб.) 

2017 год 

начала 

реализации 

окончания 

реализации 

1 2 3 4 5 6 

Подпрограмма 1 «Оказание поддержки гражданам, 

пострадавшим в результате пожара муниципального 

жилищного фонда муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение муниципального 

образования Приозерский муниципальный район 

Ленинградской области на 2017 год». 

 01.03.2017 31.12.2017   

    Федеральный бюджет- --- 

    Областной бюджет- 3012,408 

    Местный бюджет- 125,517 

    Местный бюджет (р-н)  

    Прочие источники --- 

Мероприятие 1.1.      

Улучшение жилищных условий граждан на территории 

Ленинградской области, пострадавших в результате 

пожара муниципального жилищного фонда 

 01.03.2017 31.12.2017 Федеральный бюджет- --- 

    Областной бюджет- 3012,408 

    Местный бюджет- 125,517 

    Местный бюджет (р-н)  

    Прочие источники --- 



 

 

 

ОПИСАНИЕ ПОДПРОГРАММЫ 

«Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в результате пожара муниципального 

жилищного фонда муниципального образования Мичуринское сельское поселение 

муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 

2017 год»  

 

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения  

программными методами 

Одним из направлений жилищной политики в муниципальном образовании 

Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный 

район Ленинградской области  является оказание поддержки гражданам, лишившихся жилья в 

результате пожара муниципального жилищного фонда Ленинградской области.  

Всего на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение на учете 

нуждающихся в жилых помещениях в связи с утратой жилья в результате пожара 

муниципального жилищного фонда, состоит 2 семьи.  
 

2. Основные цели и задачи Подпрограммы. 

 

Основной целью Подпрограммы 1  является улучшение жилищных условий граждан на 

территории Ленинградской области, пострадавших в результате пожара муниципального 

жилищного фонда. 
 

Основной задачей Подпрограммы 1 является приобретение в муниципальную 

собственность двух жилых помещений для предоставления гражданам, пострадавшим в результате 

пожара муниципального жилищного фонда.  
 

3. Сроки реализации Подпрограммы. 

Реализация программы – 2017 год. 

4. Обоснование объёмов средств на реализацию Подпрограммы 1 

Объём финансирования рассчитан исходя из: 

площади предоставления жилого помещения; 

средней рыночной стоимости 1 кв. м общей площади жилья по муниципальному образованию 

Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный 

район Ленинградской области, устанавливаемой ежеквартально в целях реализации муниципальных 

жилищных программ.  

Дополнительные расходы: 

связанные с оплатой стоимости дополнительных метров, но не более установленной органом 

местного самоуправления нормы предоставления площади жилого помещения на одного человека, 

в случае, если по результатом торгов, приобретаемая площадь будет превышать расселяемую 

финансируются из бюджета муниципального образования. 

Общий объём финансирования на реализацию Подпрограммы 1 – 3137,925 тысяч рублей, из них: 

- местный бюджет  125,517 тыс. рублей. 

- областной бюджет – 3012,408 тыс. рублей. 

 

6. Планируемые показатели выполнения Подпрограммы. 

Основным показателем выполнения Подпрограммы 1 является количество приобретенных 

квартир и количество семей, пострадавшим в результате пожара, которым предоставлены жилые 

помещения в 2017 году.  



В рамках реализации Подпрограммы 1 подлежат приобретение двух квартир в 

муниципальный жилищный фонд  муниципального образования Мичуринское сельское поселение и 

предоставление вышеуказанных квартир двум семьям, пострадавшим в результате пожара 

муниципального жилищного фонда (Таблица 1). 

 

Таблица 1 

 

N   

п/п 

Наименование муниципального     

образования 

Количество  

квартир (ед.) 

Количество семей 

(ед.) 

1    МО Мичуринское сельское поселение      

Приозерского муниципального района   

2 2 

 

         Реализация Подпрограммы 1 позволит обеспечит: 

выполнение обязательств государства перед гражданами, проживающими в непригодных для 

постоянного проживания условиях; 

создание на территории муниципального образования Мичуринское сельское поселение МО 

Приозерский муниципальный  район Ленинградской области благоприятных условий для 

ежегодного наращивания объемов нового жилищного строительства; 

снижение социальной напряженности; 

улучшение состояния здоровья населения. 

7. Оценка эффективности реализации Подпрограммы 1 

В качестве критериев оценки результативности реализации муниципальной программы в 

соответствии с Постановлением администрации МО Мичуринское сельское поселение от 

21.10.2013г. № 182 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ муниципального образования Мичуринское сельское 

поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской 

области» используется индекс результативности и интегральная оценка результативности. 

Общая оценка эффективности реализации мероприятий Программы 1 определяется 

достижением следующих запланированных целевых показателей выполнения Программы: 

количество приобретенных помещений – 2 единицы; 

количество переселенных семей – 2 семьи 

Социальная эффективность реализации Подпрограммы 1 заключается в улучшение жилищных 

условий граждан на территории Ленинградской области, пострадавших в результате пожара 

муниципального жилищного фонда. 

 

8. Функции администрации МО Мичуринское сельское поселение МО Приозерский 

муниципальный район как исполнителя Подпрограммы 1 

 

Функции исполнителя Подпрограммы 1: 

информирование граждан, принимающих решение об участии в подпрограмме, об 

условиях ее реализации; 

         обеспечение мероприятий по приобретению жилых помещений для семей, пострадавших в 

результате пожара муниципального жилищного фонда. 

Проведение конкурсных процедур (электронных аукционов)  

обеспечение целевого и эффективного использования бюджетных средств; 

уведомление семей, пострадавших в результате пожара муниципального жилищного фонда 

проведении мероприятий о предоставлении жилых помещений; 

заключение договора социального найма и предоставление жилых помещений семьям, 

пострадавшим в результате пожара муниципального жилищного фонда.  

 

 



 

 

 

 

 

 

Целевые показатели  

муниципальной подпрограммы «Оказание поддержки гражданам, пострадавшим в 

результате пожара муниципального жилищного фонда муниципального образования 

Мичуринское сельское поселение муниципального образования Приозерский 

муниципальный район Ленинградской области на 2017 год».   

  

№ 

строки 

Наименование 

целевого показателя 

муниципальной 

подпрограммы 

Ед. изм. Значения целевых 

показателей 

на 01.01.2017  

Значения целевых 

показателей 

на 31.12.2017 

1. Количество приобретенных 

жилых помещений 

Ед. 2 2 

2. Количество семей, которым 

предоставлены жилые 

помещения 

Ед. 2 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	YANDEX_71
	YANDEX_266

